
Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия 

Чувашской Республики 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

08 июня 2023 года                                                                                              № 86/443-5 

 

 

О назначении председателей участковых 

избирательных комиссий избирательных 

участков № 1701-1762 

 

 

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения председателями участ-

ковых избирательных комиссий избирательных участков № 1701-1762, в соответствии с 

пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и 

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании решения 

Чебоксарской районной территориальной избирательной комиссии от 08 июня 2023 г. № 

86/443-5 «О формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№ 1701-1762»,  

Чебоксарская районная территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Назначить председателем участковой избирательной комиссии избирательного 

участка:  

1.1. № 1701 Семенову Кристину Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1701 с правом решающего голоса; 

1.2. № 1702 Иванову Любовь Александровну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1702 с правом решающего голоса; 

1.3. № 1703 Моисеева Анатолия Леонидовича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1703 с правом решающего голоса; 

1.4. № 1704 Романову Ольгу Леонидовну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1704 с правом решающего голоса; 

1.5. № 1705 Кудрявцеву Марию Ивановну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1705 с правом решающего голоса; 

1.6. № 1706 Медникову Людмилу Вениаминовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1706 с правом решающего голоса; 

1.7. № 1707 Григорьеву Елизавету Осиповну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1707 с правом решающего голоса; 

1.8. № 1708 Григорьеву Наталию Юрьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1708 с правом решающего голоса; 

1.9. № 1709 Гаврилову Людмилу Сильвестровну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1709 с правом решающего голоса; 

1.10. № 1710 Григорьева Виктора Николаевича, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1710 с правом решающего голоса; 

1.11. № 1711 Грачеву Нонну Геннадьевну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1711 с правом решающего голоса; 

1.12. № 1712 Смирнову Ольгу Геннадьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1712 с правом решающего голоса; 



1.13. № 1713 Спиридонова Александра Ивановича, члена участковой избиратель-

ной комиссии избирательного участка № 1713 с правом решающего голоса; 

1.14. № 1714 Родионова Виталия Макаровича, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1714 с правом решающего голоса; 

1.15. № 1715 Мочалову Эльзу Ивановну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1715 с правом решающего голоса; 

1.16. № 1716 Ильину Светлану Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1716 с правом решающего голоса; 

1.17. № 1717 Кушникову Галину Апполоновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1717 с правом решающего голоса; 

1.18. № 1718 Весновскую Светлану Валериевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1718 с правом решающего голоса; 

1.19. № 1719 Михайлову Валентину Семеновну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1719 с правом решающего голоса; 

1.20. № 1720 Сандимирову Елену Васильевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1720 с правом решающего голоса; 

1.21. № 1721 Мушлаеву Анжелитту Мефодиевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1721 с правом решающего голоса;  

1.22. № 1722 Львову Елену Геннадьевну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1722 с правом решающего голоса; 

1.23. № 1723 Краснову Елену Станиславовну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1723 с правом решающего голоса; 

1.24. № 1724 Михайлову Светлану Александровну, члена участковой избиратель-

ной комиссии избирательного участка № 1724 с правом решающего голоса; 

1.25. № 1725 Тихонову Елену Васильевну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1725 с правом решающего голоса; 

1.26. № 1726 Дмитриеву Наталию Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1726 с правом решающего голоса; 

1.27. № 1727 Иванову Марину Витальевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1727 с правом решающего голоса; 

1.28. № 1728 Мочалову Оксану Вениаминовну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1728 с правом решающего голоса; 

1.29. № 1729 Шестакову Екатерину Евгеньевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1729 с правом решающего голоса; 

1.30. № 1730 Ефимову Елену Васильевну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1730 с правом решающего голоса; 

1.31. № 1731 Маркову Галину Геронтьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1731 с правом решающего голоса;  

1.32. № 1732 Антонову Татьяну Михайловну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 17 с правом решающего голоса; 

1.33. № 1733 Ильину Наталью Вячеславовну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1733 с правом решающего голоса; 

1.34. № 1734 Майорову Ольгу Вячеславовну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1734 с правом решающего голоса; 

1.35. № 1735 Пушкину Алину Геннадьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1735 с правом решающего голоса; 



1.36. № 1736 Григорьеву Марину Валерьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1736 с правом решающего голоса; 

1.37. № 1737 Карамалькину Анастасию Александровну, члена участковой избира-

тельной комиссии избирательного участка № 1737 с правом решающего голо-

са; 

1.38. № 1738 Игнатьеву Марину Анатольевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1738 с правом решающего голоса; 

1.39. № 1739 Гурьеву Изольду Петровну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1739 с правом решающего голоса; 

1.40. № 1740 Бородову Руфину Кимовну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1740 с правом решающего голоса; 

1.41. № 1741 Смирнову Надежду Аркадьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1741 с правом решающего голоса; 

1.42. № 1742 Максимову Галину Игнатьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1742 с правом решающего голоса; 

1.43. № 1743 Васильеву Елену Геннадьевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1743 с правом решающего голоса; 

1.44. № 1744 Никифорову Алину Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1744 с правом решающего голоса; 

1.45. № 1745 Кузьмину Ларису Юрьевну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1745 с правом решающего голоса; 

1.46. № 1746 Павлову Людмилу Михайловну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1746 с правом решающего голоса; 

1.47. № 1747 Иванову Александру Витальевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1747 с правом решающего голоса; 

1.48. № 1748 Никитину Марину Ивановну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1748 с правом решающего голоса; 

1.49. № 1749 Павлову Галину Вячеславовну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1749 с правом решающего голоса; 

1.50. № 1750 Павлову Галину Георгиевну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1750 с правом решающего голоса; 

1.51. № 1751 Павлову Александру Алексеевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1751 с правом решающего голоса; 

1.52. № 1752 Пилюгину Валентину Валерьевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1752 с правом решающего голоса; 

1.53. № 1753 Васильеву Ларису Владимировну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1753 с правом решающего голоса; 

1.54. № 1754 Гаврилову Елену Витальевну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1754 с правом решающего голоса; 

1.55. № 1755 Орешникову Зинаиду Николаевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1755 с правом решающего голоса; 

1.56. № 1756 Наумова Тимофея Евгеньевича, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1756 с правом решающего голоса; 

1.57. № 1757 Иванову Ольгу Викторовну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1757 с правом решающего голоса; 

1.58. № 1758 Лаврентьеву Марину Георгиевну, члена участковой избирательной 

комиссии избирательного участка № 1758 с правом решающего голоса; 



1.59. № 1759 Петрову Татьяну Валериановну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1759 с правом решающего голоса; 

1.60. № 1760 Антонову Надежду Семеновну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1760 с правом решающего голоса; 

1.61. № 1761 Федорову Регину Валерьяновну, члена участковой избирательной ко-

миссии избирательного участка № 1761 с правом решающего голоса; 

1.62. № 1762 Семенову Тамару Егоровну, члена участковой избирательной комис-

сии избирательного участка № 1762 с правом решающего голоса. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий избирательных участков 

№1701-1762 созвать первое заседание участковой избирательной комиссии 14 июня 2023 

года. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии избира-

тельных участков № 1701-1762 и Избирательную комиссию Чувашской Республики (си-

стемному администратору КСА ТИК НАС "Выборы"). 

4. Разместить настоящее решение на странице Чебоксарской районной территори-

альной избирательной комиссии в сети Интернет. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Че-

боксарской районной территориальной избирательной комиссии Е.Ю.Владимирову. 

 

 

 

Председатель Чебоксарской районной ТИК 

 

Е.Ю. Владимирова 

Секретарь Чебоксарской районной ТИК М.Е. Семенова 

 

 

 

 

 

 


